
KL
UB

Podporují nás:

Kontakty:
Vedoucí služeb pro děti a mládež
Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337 01 Rokycany
 
mobil: +420 734 640 493
e-mail: kluby.zapad@diakonie.cz
www.diakoniezapad.cz

BLIŽŠÍ INFORMACE

Pro kontakt s pracovníky Klubu pro děti a mládež mimo 

otevírací dobu určenou pro klienty služby je možno využít 

kontakty uvedené na následující straně a schůzku si předem 

domluvit na konkrétní datum a čas. 

Služba je poskytována v souladu se zákonnými podmínkami 

a etickými východisky Diakonie Západ.

Služba Klub pro děti a mládež je jednou  ze sociálních služeb, 

které poskytuje Diakonie Západ.

Klub Akcent pro děti  
a mládež
Jiráskova 481, 
337 01 Rokycany

+420 739 244 869
akcent.zapad@diakonie.cz

Klub Magnet pro děti  
a mládež
Nám. T. G. M. 282,  
334 41 Dobřany

+420 734 640 492  
magnet.zapad@diakonie.cz

Klub Uličník pro děti  
a mládež
Zahradní 542,  
344 01 Domažlice

+420 730 841 342 
ulicnik.zapad@diakonie.cz

Klub Atom pro děti  
a mládež
Sokolovská 1327/74, 
323 00 Plzeň

+420 734 640 496
atom.zapad@diakonie.cz

Klub Echo pro děti  
a mládež
Nám. T. G. M. 282,  
334 41 Dobřany

+420 734 640 492 
echo.zapad@diakonie.cz

Klub Fontána pro děti  
a mládež
Zahradní 542,  
344 01 Domažlice

+420 734 686 667 
fontana.zapad@diakonie.cz

Aktuální otevírací doba jednotlivých Klubů je uvedena na 
internetových stránkách www.diakoniezapad.cz.

Mobilní Kluby:

Respektování jedinečnosti člověka
Pracovníci služby uznávají jedinečnou hodnotu, důležitost, 

důstojnost každého člověka a jejich pomoc vychází z indivi-

duálně určených potřeb osob, kterým je služba poskytová-

na. Věří v pozitivní možnost změny u každého jedince bez 

ohledu na jeho dosavadní život a v nutnost přistupovat ke 

každému uživateli s respektem a pochopením. 



Podpořte nás
č. účtu: 93399339/0800
variabilní symboly:  
   Klub Akcent:           06
   Klub Atom:           07
   Klub Uličník:           08
   Klub Echo:           09
   Klub Fontána:           10
   Klub Magnet:             11

POSLÁNÍ

NÁŠ CÍL

NABÍZÍME

Klub pro děti a mládež doprovází a podporuje děti a mlá-

dež ve spádové lokalitě a jejím okolí při řešení obtížných  

i každodenních situací a zvyšuje jejich šance uspět v dalším 

životě.

Služba Klub pro děti a mládež nabízí:

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

• sociálně terapeutické činnosti,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  

 a při obstarávání osobních záležitostí.

Komu jsou služby určeny:

Služby jsou určeny dětem a mládeži ve věku od 6 do 20 let, 

žijícím ve spádové lokalitě a jejím okolí, které:

• se ocitají ve složitých životních podmínkách či  

 situacích ohrožujících jejich zdravý vývoj, mezilidské  

 vztahy, společenské či profesní uplatnění,

• se ocitají v situacích vedoucích ke konfliktu se   

 společenskými normami a hodnotami,

• se ocitají v ohrožení vyloučením ze společnosti vlivem  

 chudoby, nízké úrovně vzdělání, místa bydlení  

 a etnického nebo národnostního původu, 

• hledají základnu pro realizaci svých vlastních aktivit.

Cílem služby Klub pro děti a mládež je:

• vyhledávat, navazovat a udržovat kontakt s cílovou  

 skupinou,

• nabízet respektující vztah a bezpečný prostor,

• poskytovat informace, odbornou pomoc a podporu  

 v obtížných i každodenních životních situacích,

• předcházet vzniku rizikového chování, případně  

 minimalizovat jeho dopady prostřednictvím   

 preventivních činností,

• zprostředkovat vzájemný kontakt se společenským  

 prostředím,

• podporovat a motivovat ve vzdělávání a pracovním  

 uplatnění,

• poskytovat zázemí a motivaci ke smysluplnému trávení  

 volného času a realizaci vlastních aktivit,

• rozvíjet samostatnost a zdravé sebevědomí,

• podporovat rozvoj sociálních dovedností a přijetí  

 odpovědnosti za své chování.

Nízkoprahovost
Kluby pro děti a mládež realizují služby tak, aby byla umož-

něna jejich maximální dostupnost, odstraňují časové, pro-

storové, psychologické a finanční bariéry, které by bránily 

cílové skupině ve vstupu do prostoru zařízení či ve využití 

poskytovaných služeb. Součástí zásady nízkoprahovosti je  

i možnost klienta využívat služeb anonymně, tedy bez uve-

dení jména a jiných osobních údajů.

Dobrovolnost a nezávislost
Cílová skupina využívá služby dobrovolně, na základě své-

ho vlastního rozhodnutí a v souladu se svými zájmy a po-

třebami. Nikdo nemůže být nucen nedobrovolně využívat 

tuto službu. Pracovníci respektují vlastní rozhodnutí klienta 

ohledně řešení jeho situace. Služba je poskytována takovým 

způsobem, aby klient nebyl na službě závislý. Je motivován 

k aktivnímu řešení své situace.

Rovnost
Kluby pro děti a mládež poskytují služby cílové skupině bez 

rozdílu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, 

politického či jiného smýšlení, národního nebo sociálního 

původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, 

majetku, rodu nebo jiného postavení.

Naše motto:

„Život je jako hra šachů. Je jen na tobě, jaké tahy 
zvolíš.“ 

NAŠE PRINCIPY


